АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИIIАЛЪНОГ О ОБРАЗ ОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {9, 06, &0я q J\b |5 6

Об утверждении порядка казначейского сопрЬвождения средств,
предоставляемых из бюджета муниципального образования

Богородицкий район

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса
Российской Фе;iераIдим, Федеральным законом от б октября 2003 года IN 131-

Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 декабря 2021, года N 2155 "Об утверждении общих
требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов
Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского
опровождения средств", на основании Устава муниципального образования
горрд Богородицкий район администрация муниципального образования

Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок казначейского сопровождения средств,

предоставляемых из бюджета муниципального образования Богородицкий

район (приложение).
2.Распространить дейЪтвие настоящего Порядка на казначейское

сопровождение средств, предоставляемых из бюдя<етов муницип€uIьных
о бр азова ний, исполнение которых о суще ствляетсir финансовым управлени ем
адми ни ст р ации муниципального о бразования Богородицкий р айон.

3.Отделу делопроЙзводства и контроля администрации

район обнародовать

ц
l.", J

['+uБогородицкий

"""X".;i;:i; по работе с населением и ."оrо,' с муниципальными
образованиями админист рации муниципального образования Богородицкий

район опубликовать информационное сообщение об обнародовании
настоящего постановления в газете <Богородицкие вести)>.

5.Сектору информационного обеспечения администрации
муниципального образования Богородицкий рrЙо" разместить постановление

на официальном сайте администрации муниципального образования
',"., Богородицкий район в сети Интернет.

6.Контродь за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7.Постановление вступает в силу со дня обнародования.
1

Глава адшинистрации
муниципалъного образования

Богородицкий район

*

-
Приложение

к fIостановлению администраIIии

муниципального образования
Богородицкий район

",,/,96Zo/!N
rЭЬ

Порядок
казначейского сопровождения средств, предоставляемых
из бюджета муниципального образования БогородицкиЙ раЙон

1.Настоящий Порядок казначейского сопровождения средств (далее -

Порядок) у,станавливает правила осуществления финансовым управлением
администраIдии муниципального образования Богородицкий район (далее -

финансовое управление) казначейского сопровождения средств,

определенных решением Собрания представителей муниципального
образования Богородицкий район о бюджете на текущий финансовый год и

плановый период в соответс"lвии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (далее - целевые средства), предоставляемых

участникам казначейского сопровоя(дения (далее - муниципальный участник
казначейского сопровоя(дения) из бюдя<ета муниципального образования

Богородицкий район (далее - местного бюджета).

2.Полоя<ения Порядка распространяются:
в отношении договоров (соглашений), контрактов (договоров) - на

концессионные . соглашения, соглашения о муниципально-частном

партнерстве, контракты (договоры), источником финансового обеспечения

которых являются целевые средства, если федеральными законами,

решениями Правительства Российской Федерации, предусмотренными

подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса РоссиЙскоЙ

Федерации, установлены требования об осуществлении казначеЙского

сопровождения средств, предоставляемых на основ ании таких соглашениЙ;

в отношении участников казначейского сопровоя(дения - на их

обособленные (9труктурные) подразделения.е'
3.Казначейское сопровоя(дение осуществляется в отношении целевых

средств, предоставляемых на основ ании:

муниципальных контрактов о поставке товаров, выIIолнении работ,
оказании услуг (далее - муниципальные контракты);

договоров (соглашениП1 о предоставлении субсидиit, договоров о

предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей В0

Бюдя<етного кодекса Российской Федерации, доГоворов о предоставлении

взносов в уставные (складочные) капиталы , (вкладов в имущество)

юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового
ýР

обеспечения исполнения которых являются субсидии и бюджетные
инвестиции, указанные в настоящем абзаце (далее - договор (соглашение));

КОНТРаКТоВ (договоров) о поставке товаров, выполнении работ,
ОкаЗанИи услуг, источником финансового обеспечения исполнения
ОбяЗательств по которым являются средства, предоставленные в рамках
исполнения муниципальных контрактов, договоров, соглашений,
СоДерх{ащих полоя(ения, аналогичные установленным пунктом 2 статьи
242.23 Бюдя<етного кодекса Российской Федерации.

4. Операции с целевыми средствами муниципальных участников
казначеЙского сопровоя(дения осуществляются на казначеЙском счете,
предусмотренном подпунктом 6.I пункта 1 статьи 242.74 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, и отрilкаются на лицевых счетах,
открываемых муниципальным участникам казначейского сопровождения в

финансовом управлении в установленном им порядке в соответствии с
общими требованиями, установленными Федеральным казначейством в

соответствии с пунктом 9 статьи 220.L Бюдя<етного кодекса Российской
Федерации (далее - лицевой счет).

При казначейском сопровождении средств ведение и использование
лицевого счета (рея<им лицевого счета) в дополнение к условияlvt,

установленным пунктом 3 статьи 242.2З Бюджетного кодекса Россиihской
Федерации, предусматривают соблюдение условий, содержащихся в

муницицальных контрактах, договорах (соглашениях), контрактах
(договорах):

о запрете осуществления операций на лицевом счете, об отказе в

осуществлении операций на лицевом счете гIри наличии оснований,

указанных в пунктах 10 и 11 статьи 242.|3-1, Бюджетного кодекса
Российской Федерации соответственно, а также о приостановлении операций
на лицевом счете в соответствии с пунктом 3 указанной статьи в порядке,
пр едусмотренном Пр авитель ств ом Россий ской Ф едер ации;

об осуществлении санкционирования расходов, источником

финансового обеспечения которых являются целевые средства, в

соЬтветст вии ё представляемыми участниками казначейского сопровождения
в финансовое управление сведениями об операциях с целевыми средствами,
сформированными и утверя(денными в порядке и по форме, которые
предусмотрены порядком санкционирования, и содержащими в том числе
информацию об источниках поступления целевых средств и направлениях

расходования целевых средств, соответствуюrrlих результатам,
определенным при предоставлении целевых сред.ств; ,]

о проведении операций с целевыми средстваLли, отрa>кенными на
лицевых счетах, после осуществления финансовым управлением
санкционирования операций с целевыми средствамй участников

казначейского сопровождения в соответствии с порядком санкционирования
на основании документов, установленных. указанным порядком,
подтверждающих возникновение денея(ных обязательств участников
казначейского сопровоя(дения;

о ведении в соответствии с порядком, установленным Министерством

финансов Российской Федерации, учета доходов, затрат, произведенных в

целях дости}кения результатов, установленных при предоставлении целевых
средств по кая{дому муниципальному контракту, договору (соглашению),

контракту (договору).

При казначейском сопровождении целевых средств в муниципальные
контракты,. договоры (соглашения), контракты (договоры) включаются

полоя(ения, аналогичные установленным пунктами 2 и 3 статьи 242.23

Бюдя<етного кодекса Российской Федерации.
5.В соответствии со статьей 242.t3-1 Бюркетного кодекса РоссийскоЙ

Федерации территориальный орган Федерального казначейства в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации, проводит

бюджетный мониторинг при открытии лицевых счетов муниципальным

участникам казначейского сопровох(дения и осуществлении операций на

указанных лицевых счетах.

6.Операции с целевыми средствами на лицевых счетах проводятся после

осуществления финансовым управлением санкционирования расходов в

порядке, установленном финансовым управлением в соответствии с пунктом

4 статьи 242.23 Бюдя<етного кодекса Российской Федерации (далее - порядок

санкционирования).
7.Финансовое управление в случаrIх и порядке, установленных

Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи

242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляет

расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В.При казначейском сопровождении обмен документами мея<ду

финансовым управлением, получателем средств местного бюдя<ета, которому

довеЪены лимйты бюджетных обязательств на предоставление целевых
средств (далее - rrолучатель бюдя<етных средств) на заключение

муниципальных контрактов, и муниципальным участником казначейского

сопровождения осуществляется в электронном виде с применением

усиленной квалифицированной электронной подписи лица, уполномоченного
действовать от имени получателя бюдя<етных средств, муниципального
заказчика или участника казначейского сопровоя(дения (далее - электронная

подпиёь)
9.Финансовое управление еr(едневно (в рабочие дни) представляет

информацию о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях),

ц
."i
*.'

контрактах (договорж), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и 1l'

списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке,

установленном Федеральным казначеЙством, в подсистему информационно-
анаJIитического обеспечения государственноЙ интегрированноЙ j l

информационной системы управлениЙ общественными финансами
ltл ll v"Электронный бюджет", оператором которой является Федеральное
казначейство.